2020年 2月 17日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 Global CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 井  秀 輔

（ TEL. 03-6721-1740）

連結子会社における合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社インティメート・マージャーにおきまして、添付のとおり「合弁会

社設立に関する合弁契約締結のお知らせ」を発表いたしましたのでお知らせいたします。

株式会社インティメート・マージャーの概要や当社の連結業績に与える影響については下記の通りで

す。

記

1.株式会社インティメート・マージャーの概要

(1)名 称 株式会社インティメート・マージャー

(2)所 在 地 東京都港区六本木三丁目５番 27号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 簗島 亮次

(4)事 業 内 容 DMP（データマネジメントプラットフォーム）事業

(5)資 本 金 42,417万円

※2019年 12月 31日時点の情報を記載しております。

2.連結業績に与える影響

 本件の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中でありますが、連結業績予想の修正が

必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

以上

2020年２月 17日

各位

会 社 名  株式会社インティメート・マージャー

代表者名  代表取締役 簗島 亮次

（コード番号：7072 東証マザーズ）

問合せ先   取  締  役 久田 康平

（電話番号：03-5114-6051）

合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ

当社は、株式会社ベクトルとの間で、合弁会社の設立を前提とした合弁契約を締結することについて

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の背景と目的

検索サービスやSNS、オンラインマーケットサービスの普及により、インターネット上では膨大

な個人データがやりとりされています。ビッグデータやAIを駆使したビジネスやサービスが急拡大

し、人々の生活はより早く便利になる一方で、個人データの取り扱いが問題となっています。海外

では、「GDPR（EU一般データ保護規則）」や「CCPA（カリフォルニア州消費者プライバシー

法）」などのように、早くから具体的な法整備とともに対策が講じられており、日本でもCookieの

取り扱いに関する規制強化が議論されています。今年改正される予定の個人情報保護法をはじめ、

個人データを取り巻く動きを正しく把握することは、インターネットをビジネスに取り入れる全て

の企業はもちろん、日々それらのサービスを利用する生活者にとっても重要であり、データの活用

とプライバシーの保護を両立させる、プライバシーテックの仕組みが今後必要不可欠となっていま

す。

当社はこれまで、約4.7億のオーディエンスデータと高度な分析技術を掛け合わせて、データ活用

に関するコンサルティングサービスを展開してきましたが、新会社では、当社のデータ活用におけ

る技術⼒および知⾒と、総合PR会社ベクトルグループのリスクマネジメント領域も含めたコミュニ

ケーションコンサルティング⼒を組み合わせ、これからのプライバシーテックの時代に対応できる

サービスを開発・提供していく予定です。

２． 設立する合弁会社の概要

名 称 Priv Tech 株式会社

所 在 地 東京都港区赤坂四丁目 15 番１号

代 表 者 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中道 大輔

主 な 事 業 内 容 プライバシー・テック分野におけるサービスの提供

資 本 金 50 百万円（資本準備金 50 百万円）

設 立 年 月 日 2020 年３月（予定）

純 資 産 100 百万円（予定）

総 資 産 100 百万円（予定）

決 算 期 ２月

出 資 比 率

株式会社ベクトル          51％

株式会社インティメート・マージャー 49％

当社と当該会社との関係 資本関係 当社は当該会社の発行済株式の 49％を保

有する予定です。

人的関係 当社代表取締役社長及び取締役１名が当

該会社取締役を兼務する予定です。

取引関係 現時点における当該事項はありません。

３． 合弁相手先の概要

① 名称 株式会社ベクトル

② 所在地 東京都港区赤坂四丁目 15 番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西江 肇司

④ 主な事業内容 PR 企画立案及び実施

⑤ 資本金 2,880 百万円

⑥ 設立年月日 1993 年３月 30 日

⑦ 大株主及び持株比率 西江 肇司 36.74％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式 会社（信託口） 12.01％

⑧ 当社と当該会社との

関係

資本関係 現時点における当該事項はありません。

人的関係 現時点における当該事項はありません。

取引関係 現時点における当該事項はありません。

関連当事者への該当状況 現時点における当該事項はありません。

⑨ 当該会社の３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2017 年２月期 2018 年２月期 2019 年２月期

連結純資産 9,164 11,422 12,738

連結総資産 12,746 18,595 26,963

１株当たり連結純資産（円） 188.73 227.33 221.06

連結売上高 13,285 20,090 30,141

連結営業利益 2,206 3,026 2,857

連結経常利益 2,051 2,950 3,020

親会社株主に帰属する当期純利益 1,266 1,425 28

１株当たり連結当期純利益（円） 28.21 31.29 0.63

１株当たり配当金（円） 5.00 6.00 0.00

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４． 日程

合弁契約締結日：2020 年２月 17 日

合弁会社設立日：2020 年３月（予定）

業務開始日  ：2020 年 3 月（予定）

５． 今後の⾒通し

本合弁会社の設立は、当社の企業価値の向上に繋がるものと考えておりますが、現時点では当期

の業績への具体的な影響等は未定であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに

公表いたします。

以上

（参考）当期業績予想（2020 年 2 月 14 日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2020 年 9 月期）
2,790 223 223 152

前期実績

（2019 年 9 月期）
2,188 146 142 96

（単位：百万円）